Quandoquidem ea non sunt immodesta, sed unice ad Majorem Dei gloriam, Beatae Mariae semper Virginis honorem, Ecclesiae Catholicae incrementum et meam denique aliorumque sempiternam salutem, directa. Nempe, quod mutato praesenti statu et

---

<sup>33</sup> Vir Reverende – Roma benigna egymás alá írva, mindkét irányba kapcsos zárójellel kötve.

vitae genere, religiosum, illudque Eremiticum vitae genus, superis ita volentibus et fatis trahentibus amplecti cupiam. Religiosus siquidem status, veraciter Deo est gratus itidem efficitur Deo gratus, liber et Sanctus. Indubitato namque invenit suavissimam Spiritus Sancti consolationem, qui amore Dei et religionis, omnem carnalem abjecit, et sprevit delectationem. Consequitur insuper magnam mentis libertatem, qui aretam pro nomine ejus ingreditur viam mundanamque negligit curam. Et ut verbo rem expediam, religiosi status, (qui est Dei, citra omne dubium famulatus) hominem angelis reddit aequalem, Deo placabilem, Daemonibus terribilem et cunctis fidelibus commendabilem. O amplectendum ergo et sine mora<sup>34</sup> ad tale properandum servitium, quo summum obtinetur bonum et sine fine mansurum. Quod tamen servitium et vitae genus, cum mihi extero tam facile non liceat obtineri, Vestram, Fautores et Promotores aeternum suscipiendi, volui auxiliatricem gratiam aucupari. Quam si impetravero, enitar profecto suspiriis meis, ne vos unquam benignitatis et Christianae charitatis poenitere possit. Quod super est, Vivite Deo et Ecclesiae quam diutissime, felicissime! Haec sunt vota intima desideriiis piis juncta

Clientum minimi

Thomae Antonii Thuransky  
Pannonii Conversi  
m.p.

[21v] *Külzetten:*

Viris Plurimum Reverendis, Amplissimis atque Prae Clarissimis Domino Patrono Reverendo Patri Mariano, etc. Domino Patrono Reverendo Patri Francisco, etc. Domino Patrono Reverendo Patri Josepho, etc. Dominis Fautoribus, Patronis et Promotoribus meis aeternum debito observantiae cultu devenerandis, colendis.

## 2.

### Thuránszky Tamás Antal köszöntőverse Mariano Sozzinihez

ASV, Ospizio, vol. 36., fol. 22r – 23v.

[22r]

Salutem ab ipso aeternae Salutis fonte Reverendissimae Dignitati Tuae precor meaque suspiria qua licet devotione commendo!

Vir Reverendissime, Generis splendore, pietate, eruditione omnique virtutum genere spectatissime etc., Domine Fautor, Patrone et Mecaenas Musarum benignissime, gratiosissime –

---

<sup>34</sup> Egykezűleg átjavitva erről: citra moram.

Quas Tibi nunc Grates referam, quae Vota rependam?  
 O Mariane Pater pro pietate Tua?  
 Non vis ingenii, non carminis ulla facultas  
 Reddere pro meritis Magne Patrone potest.  
 Sicut Alexander, cum nummum posceret, Urbem  
 Magnifica cuidam pro bonitate dedit:  
 Sic Tu Mecaenas, ubi nuper forte rogarem  
 Paucula, mi jussu sunt data multa tuo.  
 O Venerande Pater decus immortale futuri  
 Temporis atque DOMUS Stella corusca NOVAE!  
 Contulit in multos naturae gratia multa,  
 Ast Tibi, quod multis non dedit, illa dedit.  
 Te generis splendor, Te laudat et Inclyta VIRTUS;  
 Te Pietas vivum vehit ad astra tua.  
 Tu sacer es Christi Vates, velut maximus olim  
 Romani assertor Scaevola Juris erat:  
 Tu facienda doces, Tuque docenda facis.  
 Sorte Tua vivis contentus, splendida mundi  
 Nil curas, modo Te splendor in axe locet.  
 Haud in Te generat ventosa superbia cristas,  
 {Responsum / Consilium / Auxilium}<sup>35</sup> miseris Tu dare come soles.

Sit licet ergo longe minor, Mecaenas benignissime, virium mearum facultas, quam ut ad munificentiam Tuam<sup>36</sup> [22v] et meritis in me collatis<sup>37</sup> debita gratiarum actione respondere queat; malui tamen humilibus verbis beneficia percepta agnoscere (cum reddere non valeam) promptitudinemque gratiae mentis declarare, quam turpi silentio ingratus hospes videri, certo persuasus Reverendissimam Dignitatem Tuam affectum huncce meum pro ipso obligatissimae mentis effectu interpretaturam. Ea siquidem citra hoc est Virtus, pietas ea Reverendissimae Dignitatis Vestrae erga omnes, ut esse quasi non possit, nisi omnibus opem implorantibus prosit: et sicut coeleste illud jubar lucem habet, ut aliis communicet, obscura illustret, virtuteque sua in cuncta influat: ita Reverendissima Dignitas Vestra animum paterna christianaque benignitate ac charitate plenum, ut vacillantibus succurrat, lapsos erigat, erectos etiam pro ratione temporali pariter ac spirituali fulcro fulciat: quod me Christe unicum est virtutis genus, quo mortales ad supremi Numinis similitudinem assurgunt, aeternaque praemia indubitato percipiuntur. Quae priusquam et<sup>38</sup> Reverendissima Dignitas Tua largissime percipiat,

<sup>35</sup> Responsum – Consilium – Auxilium egymás alá írva egy kapcsos zárójellel összefogva mutat a *miseris Tu dare come soles* sor elé.

<sup>36</sup> Grammatikailag tárgyesetet kíván meg, ám az eredeti szövégek rövidítése nem –m rövidítésre utal.

<sup>37</sup> Egyidejűleg átváltva *meritam me collata* alakról.

<sup>38</sup> Egyidejűleg beszűrve a két szó közé.

mihi quoque in praesentiarum pro Reverendissima Dominatione Tua devotum suspirium, loco praemii, adjicere liceat. Nam –

Mos fuit et priscis, nec nostro desiit aevo  
Jani Kalendis fundere vota {viris / piis}.<sup>39</sup>  
Solvam igitur Votum devoto ex pectore promptum  
Quod res, quod tempus postulat et pietas:  
Nestoreos utinam videas laetissimus Annos,  
o Mariana Novae gloria magna CHESAE.

#### **Eccho Conversorum**

Vivat o Vivat! premat Annus Annum  
Insequentem, qui premat insequentes  
Plurimos, Vivat facilem Senectam  
Omne per aevum!

#### **Calculus omnium Marianum amantium:**

Vota DEUS firmet! Tua sic ante silesceat  
Fama, nec ante Tuus diminuetur honos:  
[23r] Quam VER flore novo, quamque AESTAS messe carebit;  
Fructibus AUTUMNUS, frigore tristis HIEMS.  
Quamque dies Aestiva brevis, NOX longa, vicissim  
Longa dies brevior NOX hiemalis erit.

#### **Suspirium ad DEUM Patrem, Filium et Spiritum Sanctum pro celeberrima DIVAque ROMA Orbis Universi Capite Annum Sanctum feliciter celebrante**